
 
 

UCHWAŁA NR XL/274/2022 
RADY GMINY ROKITNO 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.), Rada Gminy 
Rokitno po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej, uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, Gmina Rokitno będzie świadczyć następujące usługi: 

1) odbieranie zgodnie z harmonogramem, bezpośrednio z terenu nieruchomości następujących selektywnie 
zebranych frakcji odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

d) bioodpady - odpady zielone, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, 

e) pozostałe bioodpady kuchenne, 

f) popiół z gospodarstw domowych, 

g) odpady pozostałe z procesu segregacji. 

2) odbieranie innych odpadów komunalnych, niewymienionych pkt 1 w ramach funkcjonowania Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK),  określonego szczegółowo w §3, 

3) zagospodarowanie odpadów odebranych w pkt 1-2. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie wyposażyć swoje nieruchomości 
w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywać je w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 2. 1. Odbieranie poszczególnych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
będzie prowadzone z następującą częstotliwością: 

1) z obszarów o zabudowie jednorodzinnej: 

a) papier - raz na kwartał, 

b) szkło - raz na kwartał, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  23 grudnia 2022 r.

Poz. 6934



c) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

d) bioodpady - odpady zielone, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów – w okresie od 
kwietnia do listopada nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) pozostałe bioodpady – odpady kuchenne ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

f) popiół z gospodarstw domowych – w miesiącach październik, grudzień, luty i kwiecień raz w miesiącu, 

g) odpady pozostałe z procesu segregacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) z obszarów o zabudowie wielorodzinnej: 

a) papier - raz na kwartał, 

b) szkło - raz na kwartał, 

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

d) bioodpady - odpady zielone, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów – w okresie od 
kwietnia do listopada nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) pozostałe bioodpady – odpady kuchenne ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

f) popiół z gospodarstw domowych – w miesiącach październik, grudzień, luty i kwiecień raz w miesiącu, 

g) odpady pozostałe z procesu segregacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

h) w razie wcześniejszego zapełnienia pojemników po uprzednim kontakcie telefonicznym. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych wraz z danymi teleadresowymi, wyłonionego w przetargu 
podmiotu odbierającego odpady komunalne, podany będzie do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Rokitno oraz dostarczony właścicielom nieruchomości zamieszkałych. 

§ 3. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany przy Urzędzie 
Gminy Rokitno, Rokitno 39A, 21-504 Rokitno, który będzie świadczył usługi odbierania odpadów 
komunalnych zebranych w sposób selektywny nie rzadziej niż jeden dzień w miesiącu od godziny 800 
do godziny 1200.  

2. Informacja o terminach otwarcia PSZOK jest podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Rokitno oraz umieszczona na ulotce z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości 
zamieszkałych. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, mogą bezpłatnie przekazywać do PSZOK następujące opady komunalne zbierane w sposób 
selektywny: 

1) co najmniej odpady wymienione w §1 ust. 1 pkt 1); 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) zużyte opony; 

6) odpady tekstyliów i odzieży; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (niezawierające azbestu), powstałe w wyniku 
prowadzenia drobnych robót nie wymagających pozwoleń ani zgłoszeń na budowę, rozbudowę czy 
rozbiórkę; 

8) przeterminowane leki; 

9) przeterminowane chemikalia i inne, opakowania po farbach, olejach i smarach; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6934



11) odpady niebezpieczne, z wyłączeniem odpadów zawierających azbest. 

4. Transport odpadów do PSZOK właściciel nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

5. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj wskazuje na to, że nie należą one 
do kategorii odpadów komunalnych. 

6. Wprowadza się ograniczenie ilości następujących odpadów przyjmowanych przez PSZOK od właścicieli 
nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) zużyte opony – w ilości 8 sztuk rocznie w ciągu roku; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 1500 kg rocznie. 

§ 4. 1. Zużyte baterie można również dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów do specjalnego 
pojemnika umieszczonego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rokitnie, Rokitno 57a, 21-504 Rokitno 
lub w Urzędzie Gminy Rokitno. 

2. Przeterminowane leki można również dostarczyć do pojemnika umieszczonego w aptekach 
funkcjonujących na terenie gminy. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być również zbierany podczas zbiórek akcyjnych, 
organizowanych przez placówki oświatowe,  kulturowe i Straży Pożarnej. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości zgłasza w terminie do 7 dni: 

1) pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy Rokitno, Rokitno 39A, 21-504 Rokitno; 

2) telefonicznie pod nr 83 345 35 55; 

3) elektronicznie – e-mail: sekretariat@rokitno.pl. 

2. W zgłoszeniu należy podać adres nieruchomości, dane właściciela nieruchomości (imię i nazwisko lub 
adres i nr telefonu), opis zgłaszanych nieprawidłowości, datę wystąpienia nieprawidłowości. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/91/2016 Rady Gminy Rokitno z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. 
poz. 3090). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokitno. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Żuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6934


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 11

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-12-23T10:02:17+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




